::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, RESPONSABLE Y PROPIETARIA DE LA FUENTE DE 
TRABAJO UBICADA EN :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, DENOMINADA 
“::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::”, :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, OAXACA, al pago de $8,407.80 (OCHO MIL 
CUATROCIENTOS SIETE PESOS 80/100 M.N.) por concepto de INDEMNIZACIÓN CONSTITUCIONAL, en 
términos del artículo 48 de la Ley Federal del Trabajo, ya que al no acreditar que el actor renunció se tiene por 
cierto que él fue despedido injustificadamente el 30 de marzo del 2018, cuantificación que se hace sobre el 
salario de $1401.30 (MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 30/100 M.N.) quincenales y que se tiene por cierto toda 
vez que quedó acreditado con las impresiones de los recibos de nómina ofrecidos por el demandado, esto en 
términos de la fracción XII del artículo 784 de la Ley de la materia, y que equivale a $93.42 (NOVENTA Y TRES 
PESOS 42/100 M.N.) diarios . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Al pago de $33,802.60 (TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DOS PESOS 60/100 M.N.), por concepto de un año 
de SALARIOS CAÍDOS, calculados sobre doce meses a partir de la fecha en que ocurrió su despido el 30 de 
marzo del 2018, al 30  de marzo del 2019, esto con independencia de los intereses que se generen sobre el

[...]

legal en consulta, los trabajadores despedidos de su trabajo tienen derecho a una prima de antigüedad por año 
laborado equivalente a doce días de salario, tenemos que por 2 años resultan 24 días, por 11 meses resultan 11 
días y por 20 días resultan 0.6 días, por lo que en total nos dan 35.6 días, que multiplicados por $ 176.72 
(CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N.) que es el doble del salario mínimo vigente en el año 2018, le 
corresponde al actor ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, la cantidad ya mencionada, esto de conformidad con la 
fracción II del artículo 162 del Código Obrero.

[...]

entonces, disfrutará hasta los nueve años de catorce días de asueto; luego, del décimo al décimo cuarto años de 
dieciséis y así sucesivamente”. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Al pago de $487.65 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 65/100 M.N.) por concepto de PRIMA 
VACACIONAL, calculada a razón del 25% sobre el monto de vacaciones, lo anterior en términos de los artículos 
76 y 80 del código obrero.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Al pago de $4,139.44 (CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N), por concepto de 
AGUINALDO por el tiempo de la relación de trabajo, calculado a razón de 15 días por año, dando un total de 
44.31 días, conforme a los artículos 87 y 874 fracción IX de la Ley Laboral ya que el patrón no acreditó su pago.